Проект

подготовлен управлением
муниципальных закупок

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 10.03.2017 № 1570
«О создании комиссий по осуществлению
закупок для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ
«О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута»:
1. Внести в постановление Администрации города от 10.03.2017 № 1570 «О создании комиссий по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд» (с изменениями от 09.07.2018 № 5171, 24.07.2019 № 5360,
26.06.2020 № 4160) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Раздел IV дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. В процессе осуществления своих полномочий, при необходимости получения консультационной юридической помощи по спорным вопросам, межотраслевая комиссия по осуществлению закупок взаимодействует
с правовым управлением Администрации города (далее – правовое управление).  При осуществлении такого взаимодействия правовое управление выражает
по спорному вопросу свою позицию в течение одного рабочего дня».
1.2. Раздел V дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае привлечения членов межотраслевой комиссии по осущест-влению закупок к административной ответственности в соответствии
с законодательством Российской Федерации, при рассмотрении дел в управлении Федеральной антимонопольной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, в судах всех инстанций правовое управление обеспечивает оказание юридической помощи членам комиссии на основании письменного обращения».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.

И.о. Главы города    								А.Н. Томазова

Петрович И.И.
[bookmark: _GoBack]52-20-45